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МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Донецкая академия управления и государственной службы» 

(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС») 

ПРИRАЗ 

12.07.2023г. 

06 увеличении стоимости платных 
образоваmf;льных услуг на 2-м и 

г. Донецк 

последующих курсах в 2023/2024 учебном году 
для обучающихся по образовательным 

программам бакалавриата, магистратуры, 

подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре, дополнительным 

профессиональным программам 

профессиональной переподготовки 

№885 

В соответствии с ч.3 ст.54 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 9 Правил оказания 
платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 и на 

основании решения Ученного совета ФГБОУ ВО «ДОНА УИГС» от 22 июня 
2023г. протокол №15 об увеличении стоимости обучения с учетом уровня 

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 

характеристиками федерального бюджета на очередной год и плановый период, 

увеличить с 01.09.2023 года стоимость платных образовательных услуг на 5,5 
процента для обучающихся на 2-м и последующих курсах в 2023/2024 учебном 
году по образовательным программам бакалавриата, магистратуры, подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, дополнительным 

профессиональным программам профессиональной переподготовки (Приложения 
№1-6). 



2. Юрисконсульту II категории Н.А.Прокофьеву разработать 
дополнительное соглашение к договору об оказании платных образовательных 
услуг в срок до 01.08.2023г.

3. Деканам факультетов, заведующей аспирантурой П.А.Климовой, 
директору Центра дополнительного профессионального образования Ю.С.Жук в 
срок до 28.08.2023г. уведомить обучающихся и (или) родителей 
несовершеннолетних обучающихся, а также иных заказчиков, оплачивающих 
обучение по договорам за счет средств физических и (или) юридических лиц:

3.1. Об увеличении стоимости обучения с 01.09.2023 года в соответствии с 
настоящим приказом;

3.2. О необходимости до 31.08.2023 года заключить дополнительное 
соглашение к договору об оказании платных образовательных услуг и оплачивать 
обучение за 2023/2024 учебный год в сроки, установленные договором, в 
соответствии с размером стоимости обучения согласно настоящему приказу.

4. Деканам факультетов, заведующей аспирантурой П.А.Климовой, 
директору Центра дополнительного профессионального образования Ю.С.Жук в 
срок до 31.08.2023г.:

4.1. Обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам об 
оказании платных образовательных услуг с обучающимися и (или) родителями 
несовершеннолетних обучающихся, а также с иными заказчиками, 
оплачивающими обучение по договорам за счет средств физических и (или) 
юридических лиц;

4.2. Предоставить в бухгалтерию заключенные в установленном порядке 
дополнительные соглашения к договорам об оказании платных образовательных 
услуг, являющиеся экземплярами ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС».

5. Заведующей канцелярией Костиной Н.А. довести настоящий приказ до 
сведения проректоров по направлениям, деканов факультетов, заведующих 
кафедрами, руководителей структурных подразделений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректоров 
Л.Н.Костину , Е.В.Кислюк.

Ректор Л.Б. Костровец



Проект приказа вносит СОГЛАСОВАНО

Главный бухгалтер Проректор

Е.В. Кислюк

Юрисконсульт II категории

Н.А.Прокофьев



Код 

11 а 11 равления 

1 IОДГОТОВКИ 

1 

09.03.03 
38.03.01 

38.03.02 

38.03.04 

38.03.03 

39.03.0 1 

39.03.02 

43.03.02 

40.03.01 

Приложение 1 
к Приказу от .,6?,-/Jt- 2023г.№_#~ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ" 

Наимено вание направления подготовки 

2 

Прикладная информатика 

Экономика 

· Менеджмент 

Государственное и муниципальное 

управление 

Управление персоналом 

Социология 

Социальная работа 

Туризм 

Юриспруденция 

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступи вших в 2019/2020 учеб ном году 

Фоома обvчения 

ОЧНАЯ 

за весь срок за весь срок 

обучен ия за год за семестр , за м есяц обучения 

рос . руб . рос руб. рос руб рос руб . рос. руб . 

3 4 5 6 7 

- - - - 44365 

- - - - 44365 

- - - - 44365 

- - - - 44365 

- - - - 44365 

- - - - 44365 

- - - - 44365 

- - - - -

- - - - 65 195 

рос.руб. . -

ЗАОЧНАЯ 

за год за семесто , за меся ц 

рос . руб рос.руб . рос руб 

8 9 !О 

10330 5165 1033 

10330 5165 ; 1033 

10330 5165 1033 

10330 5165 1033 

10330 5165 1033 

10330 5165 1033 

10330 5165 1033 

- - -

15190 7595 1519 



Код 

направления Наименование направления подготовки 

подготовки 

1 2 

09.03.03 Прикладная информатика 

38.03.01 Экономика 

38.03.02 Менеджмент 

38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление 

38.03.03 Управление персоналом 

39.03.01 Социология 

39.03.02 Социальная работа 

43.03.02 Туризм 

40.03.01 Юриспруденция 

-
Код 

направления Наименование направления подготовки 

подготовки 

1 2 

09.03.03 Прикладная информатика 

38.03.01 Экономика 

38.03.02 Менеджмент 

38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление 

38.03.03 Управление персоналом 

39.03.01 Социология 

39.03.02 Социальная работа 

43.03.02 Туризм 

40.03.01 Юриспруденция 

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном ГO__.LIY 
на договорной основе по образовательным прог1>"'" •аммам 

бакалавриата для поступивших в 2020/2021 учеб 1111 •1ном году 

Фоnма ое:::Svчения 

ОЧНАЯ 
за весь срок за весь срок 

обучения за год за семестр, за месяц обучения 

рос руб рос.руб_ рос руб рос.руб рос. руб . 

3 4 5 6 7 

95690 24890 12445 2489 53610 

96100 25000 12500 2500 54990 

96500 25100 12550 2510 54060 

96500 25100 12550 2510 54060 

96500 25100 12550 2510 54060 

96500 25100 12550 2510 54525 

96500 25100 12550 2510 54525 

96500 25100 12550 2510 -

130570 33970 16985 3397 80190 

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном го____.ду 
на договорной основе по образовательным прог~>'"" аммам 

бакалавриата для поступивших в 2021/2022 учеб llll!IНOM году 

Фоnма ое:::Svчения 

ОЧНАЯ 
за весь срок ::ё=За весь срок 

обучения за год за семестр, за месяц обучения 

рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос.руб. рос_ руб. 

3 4 5 6 7 

116300 29850 14925 2985 66775 

l 16920 30010 15005 3001 66775 

117540 30170 15085 3017 65850 

117540 30170 15085 3017 65850 

117540 30170 15085 3017 65850 

117540 30170 15085 3017 66300 

11 7540 • 30170 15085 3017 66300 

l 17540 30170 15085 3017 -

158840 40770 20385 4077 97375 

Продолжен1-1е Приложения 1 

рос.руб. - -

ЗАОЧНА531 

за год за се!\.#lестр, за месяц 

рос.руб. рос . ·руб рос.руб. 

8 g 10 

12340 61 70 1234 

12660 63 30 1266 

12440 62 :20 1244 

12440 62 :20 1244 

7 

12440 62 20 · 1244 

12550 62 75 1255 

12550 62 75 1255 

- - -

18460 92 30 1846 

рос.руб. --

ЗАОЧНА58 

за год за cer.-iecтp, за месяц 

рос.руб. рос. -руб. рос.руб. 
8 g 10 

15190 75 ·'95 1519 

15190 75 "'95 1519 

14980 74 ·'90 1498 

14980 74 "'90 1498 

14980 74 "'90 1498 

15080 75 --40 1508 

15080 75 --40 1508 

- - -

22150 11075 2215 



Код 

направления I Наименование направления подготовки 
подготовки 

1 1 2 

09.03.03 1 Прикладная информатика 

38.03.01 !Экономика 

38.03.02 

38.03.04 

38.03.03 

39.03.01 

39.03.02 

43.03.02 

40.03.01 

Менеджмент 

Государственное и муниципальное 

управление 

.Управление персоналом 

Социология 

Социальная работа 

Туризм 

Юриспруденция 

Ректор 

Главный бухгалтер 

Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году 
на договорной основе по образовательным программам 

бакалавриата для поступивших в 2022/2023 учебном году 

за весь срок 

обуч ен ия 

__l)(J9J.\'б 

116300 

116920 

117540 

117540 

117540 

117540 

117540 

Форма обучения 

ОЧНАЯ 

за год за семестр, за месяц 

_JJ<J(;_j)}'б . _JJ<J(;_j)}'б. рос . руб. 

29850 14925 2985 

30010 15()05 3001 

30170 15085 3017 

30170 15085 3017 

30170 15085 1 3017 

30170 15085 1 3017 

30170 15085 1 3017 

30170 15085 3017 

за весь срок 

обучения 

· рос руб. 

66775 

66775 

65850 

.65850 

65850 

66300 

66300 

Продолжение Приложения 1 

рос.руб. 

ЗАОЧНАЯ 

за год за семестр, за месяц 

рос руб . рос руб. рос руб . 

10 

15190 7595 1519 

15190 7595 1519 

14980 7490 1498 

14980 7490 1498 
f 

14980 7490 1498 

15080 7540 1508 

15080 7540 1508 

40770 20385 4077 973 75 22150 1 1075 2215 

-,,,~ t~ 
,О 
с, 
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Л.Б.Костровеu 

Т.А, Панова 
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l la 11 p 8BJICIIII~ 

11 0)\1 O'IOllK II 

I 

09 ().1 01 
18 04 01 -18 04 08 

18 (),I 02 
18 04 04 

38 04 .04 

38 .04 03 
39.04.0 1 
39.04 .02 
43 04 02 
40.04 .01 

,, 

np,wome1111c 2 

K npnK33Y OT /,,J, ~ 2023r.Ne_/'/F 

<l>E)],EPAJlbHOE rocY )],APCTBEHHOE 610)],)l(ETHOE 06PA30BATEJ1bHOE Y4PE)l()],EH11E Bbl CW Ero 06PA30BAHl1JI 
")],OHEU,I{AJI AKA)],EM11JI YnPABJlEl-11,fJI 11 rOCY)],APCTBEHHOH CJ1Y)l(6bl" 

CTOHMOCTh o6y'ICIIIIII B 2023/2024 y•1c6110M ro11y 

na 11orooop11oii ocn ooc n o 06pa1011a-rCJ1hHhlM nporpaMMaM 

M3rHCTpaTy pb1 IIJlll llOCTYRIIBWIIX B 202 1/2022 r 1e6 11 0M ro11y 

poc. py6 

<DooMa 06V4CliHS 

OYHA.51 3AOYHA5l 
I l aHMe tt 083HHC HanpaOJlCH HS OO)lrGTOBKH 33 BCCb Cp OK 33 BCCb CpOK 

06y1.tCHHSI Ja ro.u Ja CCMCCTp, 33 MCCHU 06y~1e1rnfl 3a J"()Jl 33 CCMCCTJ), 

l)OC.l)y6. poc.py6. poc.pv6. l)OC. py6. l)OC. py6. poc.ov6. POC.tJV6. 
2 3 4 5 6 7 8 9 

ll1111 KJ1:t)II"'" 1111d>OIJM3TII K3 - - - - 37655 157 10 7855 
' )KOIIOMIIK:t - - - - 37655 157 10 7855 
<l>1111a11cM u Kpe,!luT - - - - 37655 157 10 7855 
Mc11CJAiKMC11T - - - - 37655 15710 7855 
1 ·ocy11a pcTUCIIIIOC II MYlllll\llll3Jlbll0C y npaBJICIIIIC - - - - 37655 15710 7855 
rocy11apCTBCll ll :tll II MYII HU 1111 3Jlh11311 CJ1yiK63 - - - - 37655 157 10 7855 
Y 11paune1111c11cpco11anoM - - - - 37655 157 10 7855 
Cou110J1onrn - - - - 37655 157 10 7855 
Cou11aJ1b11a11 pa6oTa - - - - - - -
TypHJM - - - - - - -
IOp 11 cnpy11c 11u11 11 - - - - 51305 214 10 10705 

• 

33 MCCHU 

POC.PV6. 
10 

157 1 
157 1 

1571 
1571 
157 1 
157 1 
157 1 
157 1 
-
-

2141 



KO.I\ 
Hanpasnemrn 

11 0,!\l'OTOOKH 

09 04 .03 
38.04 .01 

38.04 .08 
38.04.02 
38 .04 .04 
38 .04 04 
18.04 03 
39.04 .01 
19.04 .02 

~0402 
40.04 .01 

HaHMeHOBa1rne 1-ianpasneHHH 1"10,!\l'OTOBKH 

I lpHKJ13}l ll3H 1111<1>01JM3TIIK3 

JK0110MIIK3 

(1)1111;-tlfCbl It KpC.ll, HT 

McnC/llKMCIIT _ 

1 ·ocy11:1pcn1c1111oc It MYIIHl{ltn3JlbH0C y upaBJIC IIIIC 

1 ·ocymq>noc1111a11 11 My11111111naJ1b11a11 c;1ylK6a 

Y 11panJJc1111 c 11_(])co 11anoM 

('011110J1on111 

('01111:&Jll, llllll pa6oTa 

Ty_()_1t 'IM 

IOp11 c 11py11c 11111111 

PeK-rop 

i-ma11b1H 6yxrru1Tep 

,., 

CTOHMOCTb 06y'le111111 s 20H/2024 y •1c6110M roJly 

na }l0rosopnoii 0CII0BC no o6pa30B3TCJlbHblM nporpaMM3M 

MarucTpaTypbl }lJIH 00CTY IIHBIUHX B 2022/2023 y•1c6110M ro}ly 

<DopMa 06yYe1rnH 

I 

3a Bech cpoK 

06r1e1mn 
poc~. 

3 

61230 
61230 

61230 
61650 
61230 
--

-
61230 
61230 
61230 

,<) 

0 
,<> 

C' ·~ -~--~ 
'C": 

0 4HA51 

3a rOJJ. 

POC.DV6. 

• 
31430 
31430 

31430 
31650 
31430 

-
31430 
31430 
31430 
31430 
42560 

33 IJCCb CpOK 

Ja CCMeC11), 33 MCCHU 06y'-1CttH$1' 

ooc.ov6. ooc.ov6. ooc. ov6. 
5 6 7 

157 15 3143 38465 
157 15 3143 38465 
15715 3143 38465 
15825 3165 38465 
157 15 3143 38465 
- - 52050 

157 15 3143 38465 
157 15 3143 38465 
157 15 3143 -
157 15 3143 
21280 4256 52415 

Jl .6.KocTpoBeu 

T.A . llaHosa 

.. 

llpO.l\OJ1lKe1rne ripHJlOlKCHHH 2 

poc.py6. 

3A04HA5l 

3a rO/J. 33 CCMCCTp, 33 MCCHU 

ooc.ov6. IJOC.IJV6. ooc.ov6 
8 9 10 

157 10 7855 157 1 
157 10 7855 157 1 

15710 7855 157 1 
157 10 7855 157 1 
157 10 7855 157 1 
21260 10630 2126 
157 10 7855 157 1 
157 10 7855 157 1 
- - -

21410 10705 I 2141 



i(()J( 

11 a 11 p allJICI I IH I 

1 l ()JU 'OTO ll l< H 

1 

40.03. 01 

38.03.02 

38.03.01 

39.03.02 

09.03.03 

' 

Op1rnoiKem1e 3 

K Op11Ka3y OT /.,,? iJ?-- 2023r.N~ c/7~ 

<l>E.ll,EPAJlbHOE roc y .ll,APCTBEHHOE 610.ll,)KETHOE 06PA30BATEJlbHOE Yt.tPEJK.ll,EHHE BblCWErO 06PA30BAHl-tll 
".ll,OHELl,KAJI AKA.ll,EMl151 YOPABJTEHl15111 rOCY.ll,APCTBEHHOH CJ1YJK6bl" 

CTOIIMOCTb o6y<ieHll!I B 2023/2024 y<ie6HOM ro.uy 

Ha .uoroBOpHOH OCHOBe no o6pa30BaTeJJbHblM nporpaMMaM 

6aKaJJaBp1taTa c COKpaweHHblM cp0K0M o6y<teHH!I 

Ha OCH0Be cpe.uHero npoljlecc110HaJJbHOro o6pa30BaHH!I .UJJ!I noCTynHBWHX B 2021/2022 y<ie6HOM ro.uy 

<l>OpMa 06r1eH1t!I 

04HA51 
H a11Mc 11 OBa m1e 11 a npaBJ1 e 1111l! no.uroTOB 1< 11 Ja Beeb cpoK Ja BeCb CpOK 

06yYCliMH Ja fOJ.\, 33 ceMCCTJ), Ja MCCHU 06y•1e1111s 

poc.py6. poc.py6. poc.py6. poc. py6. poc.py6 

2 3 4 5 6 7 

IOp11cnpy.ueHu1111 - - - - 43725 

MeHC.UiKMeHT - - - - 24260 

3KOHOMHKa - - - - 24260 

Cou 11 aJ1bHa11 pa6oTa - - - - -

0pHKJJa.UHa!I HH(jJOpMaTHKa - - - - 24260 

poc .py6. 

3A04HMI 

Ja fOJ.\ , Ja CCMCCTp, Ja Mecsu 

poc.py6. poc py6 poc.py6. 

8 9 10 

18250 9125 1825 

10120 5060 1012 

10120 5060 1012 

- - -

10120 5060 1012 



Kon 
I-ianpanneH1151 
nonroTOBK11 

40.03.01 

38.01.02 

.1 8.03.0 I 

19.03.02 

09.03.03 

r , 

n pononJKeIrne ll p11noJKe1-11rn 3 
CTOl1MOCTb 06r1emts1 B 2023/2024 y'fe6HOM roJJ.y 

H3 norosopH0H 0CH0Be no o6p330B3Te.JlbHblM nporpaMM3M 

6aK3Jl3BpH3T3 C C0KpaweHHblM cp0K0M o6y'feHHSI 

H3 0CH0Be cpeJJ.Hero npo<jiecc110H3JlbHOro o6p330B3HHSI Jl,JJSI nocrynHBWHX B 2022/2023 y'fe6HOM rony 

<l>opMa o6y'fCHHSI 

01.JHA51 
l--la11MCIIOBa1-111e I-ianpaBJ1Clll151 nonroTOBKl1 3a aecb cpoK 33 BCCb cpoK 

06y•1eH11• I 33 ro11, I 38 ceMeCTp, 38 Mec•u 

poc py6. poc.py6. poc.py6. poc.py6. 

06y•1e1111s 

poc.py6. 

s 6 

IOp11cnpyJJ.c 111.111si 66170 I 33970 I 16985 3397 44675 

MCIICJl.?KMCIIT 39970 20520 10260 2052 24780 

IWII0Ml1K3 39970 20520 10260 2052 24780 

CoL1HaJ1b1-1asi pa60Tlt 39970 I 20520 10260 2052 

I 
np11KJ13Ll113SI HIHll0pMaTHK3 20520 10260 2052 24780 

Pe1rrop Jl.6.Koc-rposeu 

rnaBHbitt 6yxran-rep T.A. llaHosa 

• 

poc.py6. 

3AOI.JI--IA51 

38 l"()/l, 38 ceMeCTp, 

poc.py6. poc.py6. 

9 

I 18250 I 9125 

I 101 20 5060 

I 101 20 5060 

101 20 5060 

38 Mec•u 

poc.py6. 

10 

1825 

101 2 

1012 

1012 



-

npHJIO'.IKCHHC 4 

K npmrn3y oT /L, --~ ___ 2023r.X2 Hf 

<J>E)],EPAJlbHOE rocY )],APCTBEHHOE EJO)],')l{'ETHOE 06PA30BATEJlbHOE 
Y'lJPE')l{',UEHHE BbICWEro 06PA30BAHIUI 

".UOHEUKMI AKA,UEMHH YnPABJIEHH.H l1 rocy ,UAPCTBEHHOl1 CJIY')l{'libl" 

3a Beeb 

epoK 
o6yYeHHil 
poe.py6. 

-

CTOHMOCTb 06y 1.JeH11H Ha 2023/2024 y 1.Je6HbIH ro.n 
Ha .norosopHOH OCHOBe B acn11paHTy pe 

.llJIH noCTynHBWHX s 2021/2022 y1.Je6HOM ro.ny 

<DopMa 06yYeH11i1 

OY.HA51 3A04HA51 

3a Beeb 
I Kype II Kype I fl Kype epoK I Kype II Kype 

poe.py6. poe.py6. poe.py6. o6yYeHHil poe.py6. poe.py6. 
poe.py6. 

- - 242840 65600 49800 

poe.py6. 

III Kype IV Kype 

poe.py6. poe.py6. 

52010 75430 

PeKTop JI.E.KoCTpoBeu 

fnaBHbIH 6yxran:rep T.A. TTaHoBa 



,, 

n pHJ10lKCl1He 5 

K np11KaJ y OT a ~ 2023r.NQ d~ 

<l>E.LlEPAJJbHOE roc y .UAPCTBEHHOE 610.[l}l{ETHOE OGPAJOBATEJJbHOE Y4PE)l{.[lEH11E Bbl CW Ero OGPA30BAHl1.SI 
".UOHEL.1,l{A51 AKA,UEMl151 YnPABJl EHl15111 rOCY.[lAPCTBEH11011 CJJY}l{Gbl" 

CTOHMOCTh 06r1e1111H 8 2023/2024 yqe6HOM ro11y ua 11orooop11oii OCIIOBC 

B Ue,n -pe 11onOJ1HHTeJlbHoro npocpeccHOHaJlbHOro 06pa:iosa1rnn 

. IIJln llOCTyrtH BWH X B 2022/2023 y~e6 HblH ro.u, 

poc. py6 . 

<l)opMa 06y,1 e1-1 Hn 

HaHMeHoaa,rne 1-1anpaane1mn no.uroTOBKH 
flpO.UOJllKHTCJl bHOCTb 

06r1e1rnn 
3A0 4HA51 

3a llCC b c po K o6yYCIH1}1 

6. 

M eHCJl)KMCHT B 3.UpaaoxpaHeHHH 

Pe1<Top 

rJ,aBHbti1 6yxran-rep 

• 

3a roJJ., 

,oc.py6. 

21 620 

Ja CC MCC11), 

,oc.py6. 

10 810 

Jl. 6 .Koc-rpoaeu 

T .A .flat-tOBa 

3a Mecnu 

,oc.py6. 

2 162 



TipHJJOiKeHHe 6 

K OpttKaJy OT ,/tl-______ 2023r . .N2 /ff 

<l>EJJ,EPAJlbHOE rOCY JJ,APCTBEHHOE 6IO)],)KETHOE 06PA30BATEJibHOE 
YlJPE)KJJ,EHME BbICWEro 06PA30BAHMjl 

"JJ,OHEUKAji AKAJJ,EMMji YOPABJIEHM» M rOCYJJ,APCTBEHHOH CJIY)Klibl" 

CTOHMOCTb npHKpenJJeHHH JlHU llJlH nOllfOTOBKH llHCCepT3UHH 

Ha 2023/2024 y<te6HblH roll 

(llJ!H JlHU npHCTynHBWHX K nOllfOTOBKe B 2021/2022 y<te6HOM fOllY) 

poc.py6. 

HaHMeHOBaHHe llOJDKHOCTH Hay<rnoro PYKOBO)lHTeJUI 
CTOHMOCTb 3a CTOHMOCTb 3a secb 

1 ro.n cpoK (3 ro)la) 

)loueHT, KaHLlHLlaT HayK 28 480 ,00 82 480,00 

)loueHT, )10KTOp HayK 35 550,00 102 950,00 

Tipocpeccop, )lOKTOp HayK 40 070,00 116 048,00 

• 
PeKTop .6.KoCTposeu 

fnaBHhIH 6yxranTep .A. TiaHosa 




